0,0400  HR  DE VIBRADOR DE AGUJA   3,20  0,13  
0,1000  HR  DE DUMPER DE OBRA HIDRAULICO, DE 1500 KG.   7,15  0,72  
1,2000  HR  DE OFICIAL DE PRIMERA   13,07  15,68  
2,4000  HR  DE PEÓN ORDINARIO.   12,00  28,80  
    COSTES INDIRECTOS  2,00  3,18  

Total  162,40  

Ciento sesenta y dos euros con cuarenta céntimos      

15  UD  DE SUMIDERO DOBLE, DE 40x40x40 CM DE DIMENSIONES  I NTERIORES DE 
CADA ARQUETA, DE HORMIGON MOLDEADO HM-20/P/20/IIa, CON MARCOS Y 
REJILLAS DE FUNDICION DUCTIL DE LA CLASE  C-250, CO NEXIÓN ENTRE

[...]

0,0800  HR  DE VIBRADOR DE AGUJA   3,20  0,26  
0,2000  HR  DE DUMPER DE OBRA HIDRAULICO, DE 1500 KG.   7,15  1,43  
1,8000  HR  DE OFICIAL DE PRIMERA   13,07  23,53  
3,6000  HR  DE PEÓN ORDINARIO.   12,00  43,20  
    COSTES INDIRECTOS  2,00  5,57  

Total  283,93  

Doscientos ochenta y tres euros con noventa y tres 

céntimos  

16  M2  DE ZAHORRA ARTIFICIAL, SEGÚN EL HUSO ZA 25,  EXTENS IÓN Y 
COMPACTACIÓN SUPERIOR AL 100 % DEL PROCTOR MODIFICA DO.  

Cantidad  UM  Descripción  Precio  Importe  
1,0000  M3  DE ZAHORRA ARTIFICIAL ZA 25, A PIE DE OBRA  11,00  11,00

[...]

SIMILAR, SOLENOIDE DE BAJA POTENCIA, INCLUSO FILTRO  AUTO-LIMPIANTE, 
TORNILLO DE PURGADO Y PIECERIO, INCLUSO CONEXIÓN A CAJA DE 
CONEXIÓN TBOS-II O EQUIVALENTE Y SOLENOIDE DE IMPUL SOS, TOTALMENTE 
INSTALADA Y CONEXIONADA, FUNCIONANDO.  

Sin descomposición  

Ciento setenta y cinco euros  

175,00  

35  UD  DE CAJA DE CONEXIÓN TBOS-II DE 2 ESTACIONES O EQUIV ALENTE Y MÓDULO 
RADIO PARA TRANSMISIÓN DE PROGRAMA, ACCIONADOS POR PILAS 
ALCALINA 9V, CON CONECTORES INFRARROJOS EXTERNOS PA RA 
COMUNICACIÓN MUTUA, COLOCADO EN ARQUETA  

Sin descomposición  

Ciento ochenta y cinco euros  

185,00  

36  UD  DE CAJA DE CONEXIÓN TBOS-II DE 4 ESTACIONES O EQUIV ALENTE Y MÓDULO 
RADIO PARA TRANSMISIÓN DE PROGRAMA, ACCIONADOS POR PILAS 
ALCALINA 9V, CON CONECTORES INFRARROJOS EXTERNOS PA RA 
COMUNICACIÓN MUTUA, COLOCADO EN ARQUETA  

Sin descomposición  

Doscientos veinticinco  euros  

225,00  

37  UD  DE SUMINISTRO DE CONSOLA DE TRANSMISIÓN DE PROGRAMA CIÓN  A CAJA 
DE CONEXIÓN, TIPO TBOS-II DE RAIN BIRD O EQUIVALENT E,  COMUNICACIÓN 
MEDIANTE CONECTOR DE INFRARROJOS Y/O VÍA RADIO, PRO GRAMACIÓN POR 
MENÚ, TRES PROGRAMAS INDEPENDIENTES, ALCANCE 200 M,